

Nr 539.

Av herr **Östlund m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 113, angående löne- och pensionsreglering för lärarpersonal vid statsunderstödda folkhögskolor och lantbruksundervisningsanstalter m. m.*

I proposition nr 113 till riksdagen angående löne- och pensionsreglering för lärarpersonal vid statsunderstödda folkhögskolor och lantbruksundervisningsanstalter m. m. uttalar föredragande departementschefen bl. a., att en löneförbättring för befattningshavarna vid jordbrukets yrkesskolor torde böra möjliggöras genom ökade statsbidrag till skolorna. Däremot är departementschefen med hänsyn till jordbrukets yrkesskolors ställning i förhållande till de övriga lantbruksundervisningsanstalterna icke för närvarande beredd att förorda ett inordnande i fråga om befattningshavarna vid dessa skolor under det föreslagna avlöningsreglementet för statsunderstödda folkhögskolor och lantbruksundervisningsanstalter.

I propositionen redovisas emellertid ett av lantbruksstyrelsen framlagt förslag, syftande till ett bibehållande av nuvarande jämställdhet i lönehänseende mellan befattningshavarna vid jordbrukets yrkesskolor och motsvarande personal vid de övriga lantbruksundervisningsanstalterna. Enligt lantbruksstyrelsens mening böra befattningshavare med samma kompetens vid de olika skolformerna vara i lönehänseende jämställda. Förslaget innebär sålunda, att därest en löneförbättring genomföres för lärarpersonalen vid de statsunderstödda lantbruks-, lantman- och lantbruksskolorna, motsvarande ändringar i löneställningen böra medgivas föreståndarna vid jordbruksskolorna å Gålö, Sorselegården och Vittjärvgården, föreståndarinnan vid lantbruksskolan å Sorselegården samt husmödrarna och lärarinnorna vid samtliga jordbrukets yrkesskolor. Vidare böra assistenterna vid en löne reglering placeras i lönegrad Ca 11 och yrkeslärarna i lönegrad Ca 21. Beträffande föreståndaren vid jordbruksskolan i Pålhem och föreståndarinnan vid lantbruksskolan därstädes, vilka befattningshavare icke inneha samma kompetens som de övriga föreståndarna och föreståndarinnorna, förordas inplacering i lägst lönegrad Ca 24 resp. Ca 22.

Oberoende av att jordbrukets yrkesskolor intaga en i viss mån annan ställning än övriga lantbruksundervisningsanstalter, synes det, med hänsyn till önskvärdheten av att bereda förstnämnda skolor lika goda rekryteringsmöjligheter framför allt i fråga om lärarpersonal som de övriga skolformerna, önskvärt, att den nuvarande jämställdheten i löne-

hänseende bibehålles. Det av lantbruksstyrelsen framlagda förslaget synes därvid väl ägnat att läggas till grund för en kommande löne-reglering.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta om löne reglering för be-fattningshavarna vid jordbrukets yrkesskolor att träda i kraft från och med den 1 november 1951 och att därvid befattningshavarna vid ifrågavarande skolor inplaceras i lönegrader i enlighet med lantbruksstyrelsens i propo-sition nr 113 redovisade förslag.

Stockholm den 10 april 1951.

Carl Östlund.

Eric Nilsson
i Svalöv.

Alg. Gunnarsson.

Jöns Nilsson
i Bästekille.

Nils Jönsson
i Rosshol.

Einar Hæggblom.

Ivar Jansson,
Kalix.

Magnus Nilsson.

Per Svensson
i Stenkyrka.

Helge Lindström
